MSS-SX
ES
2
CERATIZIT  – secrets of success
Secrets of success
1
2
3

Programa internacional CERATIZIT,
condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  SX E2.00N0.20-M2 CTC1325
Tolerancias [mm]
= repetibilidad (x) véase abajo
10
MSS-E20.. 7897203/M4,0X14/T15 7897208/TORX T15 T
MSS-E25.. 7897205/M5,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
MSS-E32.. 7897206/M6,0X20/T25 7883304/TORX T25 T
RL
h= h1
[mm]
b
[mm]
f
[mm]
b1
[mm]
h2
[mm]
l1
[mm]
l2
[mm]
20 MSS-E20R00-1620G* R 16 20 20,15 24,25 24 90 20 MSS-E20R..
20 MSS-E20L00-1620G* L 16 20 20,15 24,25 24 90 20 MSS-E20L..
20 MSS-E20R00-2020J R 20 20 20,15 24,25 24 110 20 MSS-E20R..
20 MSS-E20L00-2020J L 20 20 20,15 24,25 24 110 20 MSS-E20L..
25 MSS-E25R00-2525L R 25 25 25,50 31,00 30 140 25 MSS-E25R..
25 MSS-E25L00-2525L L 25 32 25,50 31,00 30 140 25 MSS-E25L..
32 MSS-E32R00-3225N R 32 25 25,50 31,00 38 160 32 MSS-E32R..
32 MSS-E32L00-3225N L 32 25 25,50 31,00 38 160 32 MSS-E32L..
SX
Tipo,
designaciónBgr.
Ejemplo de pedido: 1 unidad  MSS-E20R00-1620G*
Bgr. = tamaño constructivo
La foto muestra la ejecución a derechas.
*  Sólo para
    MSS-E20R/L00-1620G
Herramientas
Sistema modular (MSS)
Mango 0°
11
MSS-E20.. 7897203/M4,0X14/T15 7897208/TORX T15 T
MSS-E25.. 7897205/M5,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
MSS-E32.. 7897206/M6,0X20/T25 7883304/TORX T25 T
RL
h= h1
[mm]
b
[mm]
f
[mm]
h2
[mm]
l1
[mm]
l2
[mm]
20 MSS-E20R90-2020J R 20 20 20 24 110 20 MSS-E20L..
20 MSS-E20L90-2020J L 20 20 20 24 110 20 MSS-E20R..
25 MSS-E25R90-2525L R 25 25 25 30 140 28 MSS-E25L..
25 MSS-E25L90-2525L L 25 25 25 30 140 28 MSS-E25R..
32 MSS-E32R90-3225N R 32 25 32 38 160 34 MSS-E32L..
32 MSS-E32L90-3225N L 32 25 32 38 160 34 MSS-E32R..
SX
Tipo,
designaciónBgr.
Ejemplo de pedido: 1 unidad  MSS-E20R90-2020J
Bgr. = tamaño constructivo
La foto muestra la ejecución a derechas.
Atención en caso de 90°:
Mango a derechas - módulo a izquieradas
Mango a izquieradas - módulo a derechas
Herramientas
Sistema modular (MSS)
Mango 90°
12
s
[mm]
-SX2 2,0 10005884/S12-3
-SX3 3,0 10005884/S12-3
-SX4 4,0 10001365/S15-4
0° 90°
RL
s f l1 h1 h2 R a
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
20 MSS-E20R20-SX2 R 2,0 20 3,57 22 20 24 30,0 3,0 SX E2..
20 MSS-E20L20-SX2 L 2,0 20 3,57 22 20 24 30,0 3,0 SX E2..
20 MSS-E20R20-SX3 R 3,0 20 3,20 22 20 24 30,0 3,0 SX E3..
20 MSS-E20L20-SX3 L 3,0 20 3,20 22 20 24 30,0 3,0 SX E3..
25 MSS-E25R20-SX2 R 2,0 20 5,07 22 25 30 37,5  SX E2..
25 MSS-E25L20-SX2 L 2,0 20 5,07 22 25 30 37,5  SX E2..
25 MSS-E25R25-SX3 R 3,0 25 4,70 27 25 30 37,5  SX E3..
25 MSS-E25L25-SX3 L 3,0 25 4,70 27 25 30 37,5  SX E3..
25 MSS-E25R35-SX3 R 3,0 35 4,70 37 25 30 37,5 SX E3..
25 MSS-E25L35-SX3 L 3,0 35 4,70 37 25 30 37,5 SX E3..
25 MSS-E25R25-SX4 R 4,0 25 4,30 27 25 30 37,5  SX E4..
25 MSS-E25L25-SX4 L 4,0 25 4,30 27 25 30 37,5  SX E4..
25 MSS-E25R35-SX4 R 4,0 35 4,30 37 25 30 37,5  SX E4..
25 MSS-E25L35-SX4 L 4,0 35 4,30 37 25 30 37,5  SX E4..
32 MSS-E32R35-SX3 R 3,0 35 4,70 37 32 38 48,0  SX E3..
32 MSS-E32L35-SX3 L 3,0 35 4,70 37 32 38 48,0  SX E3..
32 MSS-E32R35-SX4 R 4,0 35 4,30 37 32 38 48,0  SX E4..
32 MSS-E32L35-SX4 L 4,0 35 4,30 37 32 38 48,0  SX E4..
s
f
a l1
R
h 2 h 1
Tmax
Tipo,
designación
Tmáx
Bgr.
Ejemplo de pedido: 1 unidad  MSS-E20R20-SX2
Bgr. = tamaño constructivo
Módulos MSS exteriores
Tronzado/ranurado y torneado (sistema SX)
13
h
[mm]
-SX2 16 - 20 7897218/M4,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
-SX3 16 - 25 7897218/M4,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
-SX4 20 - 25 7897218/M4,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
-SX5 25 7897218/M4,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
-SX6 25 7897218/M4,0X18/T20 7897207/TORX T20 T
RL
h b s h1 f h2 l1 l2 l3 a
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
E16R0016-1616K-SX2 R 16 16 2,0 16 16 15,20 21,0 125 31,0 25 7,0 SX E2..
E16L0016-1616K-SX2 L 16 16 2,0 16 16 15,20 21,0 125 31,0 25 7,0 SX E2..
E16R0020-1616K-SX3 R 16 16 3,0 20 16 14,75 21,0 125 36,0 30 7,0 SX E3..
E16L0020-1616K-SX3 L 16 16 3,0 20 16 14,75 21,0 125 36,0 30 7,0 SX E3..
E20R0016-2020K-SX2 R 20 20 2,0 16 20 19,20 25,0 125 31,0 25 3,0 SX E2..
E20L0016-2020K-SX2 L 20 20 2,0 16 20 19,20 25,0 125 31,0 25 3,0 SX E2..
E20R0020-2020K-SX3 R 20 20 3,0 20 20 18,75 25,0 125 38,0 30 3,0 SX E3..
E20L0020-2020K-SX3 L 20 20 3,0 20 20 18,75 25,0 125 38,0 30 3,0 SX E3..
E20R0025-2020K-SX4 R 20 20 4,0 25 20 18,35 25,0 125 43,0 34 5,0 SX E4..
E20L0025-2020K-SX4 L 20 20 4,0 25 20 18,35 25,0 125 43,0 34 5,0 SX E4..
E25R0020-2525M-SX3 R 25 25 3,0 20 25 23,75 30,0 150 40,0 30 3,0 SX E3..
E25L0020-2525M-SX3 L 25 25 3,0 20 25 23,75 30,0 150 40,0 30 3,0 SX E3..
E25R0025-2525M-SX4 R 25 25 4,0 25 25 23,35 30,0 150 44,0 34 5,0 SX E4..
E25L0025-2525M-SX4 L 25 25 4,0 25 25 23,35 30,0 150 44,0 34 5,0 SX E4..
E25R0025-2525M-SX5 R 25 25 5,0 25 25 22,85 30,0 150 44,0 34 5,0 SX E5..
E25L0025-2525M-SX5 L 25 25 5,0 25 25 22,85 30,0 150 44,0 34 5,0 SX E5..
E25R0032-2525M-SX6 R 25 25 6,0 32 25 22,40 30,0 150 51,0 41 6,0 SX E6..
E25L0032-2525M-SX6 L 25 25 6,0 32 25 22,40 30,0 150 51,0v 41 6,0 SX E6..
SX
l2
l1
l3
Tmax
s
b
h
f
a
h 1h 2
Herramientas
Portaherramientas monobloc (sistema SX)
Tmáx
mm
 Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  E16R0016-1616K-SX2
Para pares de apriete recomendados véase página 24.
14
s
[mm]
-SX2 2,0 10005884/S12-3
-SX3 3,0 10005884/S12-3
-SX4 4,0 10001365/S15-4
-SX5 5,0 10001365/S15-4
-SX6 6,0 10001365/S15-4
SBN...K SBN...KS
s l1 b b1   h2
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
26 XLCFR 2602-SX2 R 2,0 25 110 1,5 2,4   SX E2..
26 XLCFN 2603-SX3 N 3,0 35 110 2,4    SX E3..
26 XLCFN 2604-SX4 N 4,0 40 110 3,2    SX E4..
26 XLCFL 2602-SX2 L 2,0 25 110 1,5 2,4   SX E2..
32 XLCFR 3202-SX2 R 2,0 25 150 1,5 2,4   SX E2..
32 XLCFN 3203-SX3 N 3,0 50 150 2,4    SX E3..
32 XLCFN 3204-SX4 N 4,0 50 150 3,2    SX E4..
32 XLCFN 3205-SX5 N 5,0 55 150 4,2    SX E5..
32 XLCFN 3206-SX6 N 6,0 60 150 5,2    SX E6..
32 XLCFL 3202-SX2 L 2,0 25 150 1,5 2,4   SX E2..
T m
ax
Herramientas
Lamas (sistema SX)
Tipo,
designación
Tmax
[mm]
Ejemplo de pedido: 1 unidad  XLCFR 2602-SX2
15
s
[mm]
-SX3 3,0 10005884/S12-3
-SX4 4,0 10001365/S15-4
RL
s l1 b b1   h2
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
32 XLCFR 3208-SX3 R 3,0 33 66 110 2,5 8   SX E3..
32 XLCFL 3208-SX3 L 3,0 33 66 110 2,5 8   SX E3..
32 XLCFR 3208-SX4 R 4,0 33 66 110 3,4 8   SX E4..
32 XLCFL 3208-SX4 L 4,0 33 66 110 3,4 8   SX E4..
SBN...K SBN...KS
l1
s b 1
h 2
b
Tipo,
designación
Tmax Dmax
[mm]  [mm]
Ejemplo de pedido: 1 unidad  XLCFL 3208-SX3
Herramientas
Lamas en ejecución reforzada (sistema SX)
16
K
KS
SBN.. -26.. 7802115/M6X25 DIN 912 7812301/SW 5 7802148/R1/8"/SORT
SBN.. -32.. 7802115/M6X25 DIN 912 7812301/SW 5 7802148/R1/8"/SORT
SX SX
h2
[mm]
h=h1
[mm]
b
[mm]
h3
[mm]
b1
[mm]
l1
[mm]
26 SBN 2020-26 K 20 20 39 33,0 90 XLC..26..
32 SBN 2520-32 K 25 20 48 36,0 110 XLC..32..
32 SBN 3229-32 K 32 29 48 44,5 120 XLC..32..
26 SBN 2020-26 KS 20 20 43 37,0 90 XLC..26..
32 SBN 2520-32 KS 25 20 49 38,0 110 XLC..32..
32 SBN 3229-32 KS 32 29 52 47,0 120 XLC..32..
Herramientas
Bloques de sujeción
Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  SBN 2020-26 K
Los bloques de sujeción son suministrados sin dispositivo de refrigeración.
Al utilizar una alimentación incorporada de refrigeración, se le ruega pedir por separado el dispositivo
correspondiente.
17
-M1 ● CTC1325 CTC1325 / SR735 SR735 / CTP1340
○ CTP1340 CTP1340 / GM740 GM740
● CTC1325 CTC1325 SR735
– – –
○ CTP1340 CTP1340 CTP1340 / GM740
-27P
– – –
– – –
– – –
● H216T H216T H216T
– – –
-F2 ● CTC1325 / SR735 SR735 / CTP1340 –
● CTP1340 CTP1340 / GM740 –
○ CTC1325 CTC1325 / SR735 –
– – –
○ CTP1340 CTP1340/GM740 –
-M2 ● CTC1325 CTC1325 / SR735 SR735 / CTP1340
○ CTP1340 CTP1340 / GM740 GM740
● CTC1325 CTC1325 SR735
○ – – –
○ CTP1340 CTP1340 CTP1340 / GM740
El éxito es así de fácil
Metales no
ferrosos
M
at
er
ia
le
s
du
ro
s
Acero
A
cero
inoxidable
F
un
di
ci
ón
de
 h
ie
rr
o
S
uper-
aleaciones
Corte continuo
Profundidad de corte
variable Corte interrumpido
Rompevirutas Mecanizado Material
Tronzado y ranurado
18
-27P
��� ���� ��� �������� ��� �����������
�
�
�
�
= 4 mm
= 3 mm
= 2 mm
ap